Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018 227ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200227

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, através da
Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública
para Aquisição de peixes do Empreendedor Familiar Rural associação
e cooperativas, destinado ao atendimento as familias carentes, durante
o período da semana santa 2018, nos moldes da Lei Municipal nº 390
de 28 de fevereiro de 2018 e a Lei /8.666/93, Os Grupos Formais,
Informais ou Produtores individuais, deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda recebimento das
propostas e os documentos de habilitação dia 15/03/2018 às 9:00
horas, na Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, localizada
na Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro.
Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - BA, 1º de março de 2018
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1020181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 0372017111 ora
aditado, com valor global de R$ 651.155,89 (seiscentos e cinquenta e
um mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos),
será prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 09.11.2017 á 08.05.2018, sendo
que na hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto
da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 3249/18, parecer nº
2095/PGM/2017, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: C.R.E CONSTRUTORA EIRELI - ME,
DATA DE ASSINATURA: 09 de Novembro de 2017. Denise Lima
Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
21/03/2018 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa,
com material e mão de obra, para execução de serviços de
pavimentação utilizando paralelepípedos, em logradouros públicos do
município de Guanambi-Ba, além das sedes dos Distritos de Mutans,
Morrinhos e Ceraíma. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 01/03/2018.

DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA Nº 19/2018

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de
Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 019/2018 - Objeto - Contratação de empresa apta a ministrar
treinamento na área de Assistência Social com foco no Sistema Único
de Assistência Social - SUAS, visando à inserção, melhoria e
ampliação da capacidade laboral frente aos desafios cotidianos da
gestão e das equipes de trabalho do município de Ibicaraí. Com
abertura prevista para o dia 14/03/2018 as 11:00 horas. Maiores
informações pelo telefone: (73) 3242 2805 -

Ibicaraí -BA, 1º de março de 2018
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 009/2018. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material didático, com o
escopo de suprir as demandas do Município de Ibiquera/Ba. Tipo
Menor Preço Global. Sessão: 14 de março de 2018 às 09:00.
Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba,
CEP: 46.840-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 010/2018. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente
com o escopo de suprir as demandas do Município de Ibiquera/BA.
Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 14 de março de 2018 às 14:30.

Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba,
CEP: 46.840-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 011/2018. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender
as demandas do Município de Ibiquera/Ba. Tipo Menor Preço por
Lote. Sessão: 15 de março de 2018 às 09:00. Informações das 08:00h
às 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba, CEP: 46.840-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 012/2018. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(merenda escolar), destinados a alimentação escolar dos alunos da
Educação Básica do Município de Ibiquera/Ba. Tipo: Menor Preço
por Lote. Sessão: 16 de março de 2018 às 09:00. Informações das
08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba, CEP:
46.840-000.

Ibiquera, 1º de março de 2018
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Dia 14/03/18 às 10h. Objeto: aquisição de peixe inteiro,
congelado, para distribuição as famílias carentes no período da
Semana Santa, através da Sec. Mun. de Desenvolvimento Social e
Cidadania. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais
informações no Portal da Transparência Municipal
www.ibirataia.ba.gov.br, na sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 1º de março de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Dia 04/04/18 as 9h. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural.
Edital/informações na CPL, R. Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às
12h.

Iraquara-BA, 1º de março de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
RETIFICAÇÃO

Retifica o PP 12/18, publicado no Diário Oficial da União -
Seção 3, edição Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018, ISSN

1677-7050, página 165. Onde se lê: Prestação dos serviços de
conservação, manutenção de prédios públicos, serviços gerais,
pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção
de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de
monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento dos
órgãos públicos do Município de Irecê/BA. Leia-se: Prestação dos
serviços de conservação, serviços gerais, pequenos reparos,
preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos,
serviços elétricos e hidráulicos e serviços de monitoramento
patrimonial, para o adequado funcionamento dos órgãos públicos do
Município de Irecê/BA. Mantém-se a data da sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-S/2018 SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Presencial Nº 001-S/2018- SRP,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
RECARGA DE CARTUCHO E TONNER PARA DIVERSOS
DEPARTAMENTOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 13 de
Março de 2018, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.itabuna.ba.io.org.br. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 28 de fevereiro de 2018.
NAYANNE LIMA - PREGOEIRO

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 011/2018,
visando Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Veículos para as Secretarias Municipais. Abertura do Pregão em
15/03/2018, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por
lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:00h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.itaetê.ba.io.org.br. Itaetê-
BA, 01/03/2018.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Objeto: é a contratação de laboratórios para realização de exames
laboratoriais (tabela SUS) nos PSFs e Hospital do Município, as
documentações poderão ser entregues a partir de 05/03/2018 a
30/04/2018, na sede da Prefeitura Municipal nos horário de 08:00 as
12:00hs e 14:00 as 17:00hs,

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Objeto: é a contratação de laboratórios para realização de exames
citopatológicos (tabela SUS) no Município, as documentações
poderão ser entregues a partir de 05/03/2018 a 30/04/2018;

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

Objeto: é a contratação de empresa para realização de
procedimentos de cirúrgicos - pequenas cirurgias - cirurgias eletivas
com base na tabela SUS aos pacientes do Município, as
documentações poderão ser entregues a partir de 05/03/2018 a
30/04/2018.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Objeto; Aquisição de 5000kg de Peixe Tipo Curvina, Destinado à
Distribuição das Familias Carentes, Na Semana Santa, Devidamentes
Cadastratada Na Secretaria de Desenvolvimento Social, Abertura as
08:30hs do dia 14/03/2018.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

CONVITE Nº 1/2018

Objeto: Contratação de Empresa Para Realização de Serviços de
Limpeza de Rios, Córregos, Poda de Arvores, Capina de Ruas e
Pintura de Meio Fio No Município de Itagimirim. O Abertura as
08:30hs do dia 09/03/2018;

Os editais poderão serem retirados nos site
http://www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-mail no
c o m p r a s . l i c i t a c o e s @ i t a g i m i r i m . b a . g o v. b r.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se
realizará a Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 011/2018,
OBJETO: Aquisição de contratação de empresa para aquisição de
conjunto escolar infantil mesa com 4 cadeiras para atender as
demandas do ensino infantil do município. ABERTURA:
15/03/2018, as 08:30h horário local. LOCAL: Prefeitura
Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.
Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74)
3644-1041. E-Mail: pmitaguaculicita@gmail.com.

Itaguaçu da Bahia, 1º de março de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

		2018-03-02T10:12:22-0300